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Bps ocHosa Ha ynen 145 craB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofpazoBanue (--Cnyx6en Bechuk ua
PenyGnuka Makenouuja® 6p. 82/18 »CiyxGen Bechuk na
Peny6auka CeBepna Makenonnja“ 0p.178/21), AUpeKTopoT
Ha AreHuujata 3a kpajurer BO BHCOKOTO 06pazoBanie,
JloHece

PEIIEHUE
34 o1eTok co paGoTa cTyauckara Tporpama ox Brop
IHKRIYC Ha aKkaneMeKkn cTyuy - MOCTAMNIOMCKH eTyaHn
(60 EKTC), no »I'parancko npaBo*, na Maxyarer 33
pAaBHH HAYKH npn Merfynapoaen Caasjanckn
Yuusepsurer sl'aBpuio Pomanosuy Hepaasun® o
Csern Hukone

I. Co oBa pewenue ce YTBpIyBa eKa ce HenomHeTy
YC/IOBUTE 3a NOYETOK cO paGoTa Ha CTyAHCKaTa nporpama op
BTOp UMKIYC Ha akameMmcku CTYOHH - MOCTAHNIOMCKH
ctyaun (60 EKTC), no »I parancko 1paBo®, Ha Qakyrer 3a
NpaBHH Hayku npu MefyHnaponen Cnasjancku YHuepsurer
~I"'aBpuno Pomanosuy HepxaBun® Bo Ceery Hukone,

2. Osa pelienne BICTYBA BO CHJA €O pgeHOT Ha
JOHECYBambe,

Ob6pasnoxenmne

[lo nobusame na Peluenue 3a aKpenuTanmja 6p.08-
500/6 on 19.10.2023 F'OlWHa on cTpana uHa Oxnbopor 3a
dKpelMTalMja Ha BHCOKOTO oOpasoBanue, MefyHaponen
Cnagjancku YHuBepsurer »l aBpuno Pomanosuy
Hepxasun“ Bo Cpery Hukone ce obparu co Gapame op. 02-
239/2 o1 25.10.2023 FO/lMHa, 10 AreHuujara 33 KBaJUTET BO
BHCOKOTO  oGpasoBanme, noy Haur  Op. 08-1363/10x
25.10.2023 FOLMHa, 3a yTBpIyBatbe Ha YCIIOBHTE 33 noverok
CO paboTa Ha cTymuckara fporpama o Brop UHKIYC Ha
aAKaneMCKH CTYuU - focTaAnnIOMCKH cTyamun (60 EKTC),
no ,,I'parancko npaBo®, Ha Makysrer 3a NMPaBHU HayKkH npy
MefyHnapozen Cnasjancku Yuusepsurer »l"aBpumo
Pomanosuy Jlepxapun™ go Ceetn Hukose,

REPUBLIKA E MAQEDONISE St VERTL iT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kag II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& Jarte ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Maqedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés s¢
Magedonisé s¢ Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit t¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta civile", ng Fakultetin e Shkencave
Juridike prang Universitetit Ndérkombétar Sliay
"Gavrilo Romanovi¢ Derzhavin" né Sveti Nikole

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me pun€ t&€ programit studimor t& ciklit t¢
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta civile", ng Fakultetin e Shkencave
Juridike prang Universitetit Ndérkombétar S|ay "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin” ne Sveti Nikole,

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit (&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit per akreditim nr, (8-
500/6 t& datés 19.10.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim (&
Arsimit t& Lartg, Universitetit Ndérkombétar Sjlay "Gavrilo
Romanovig Derzhavin" ng Svyet Nikole i drejtohet, me
kérkesé nr. 02-239/2 s datés 25.10.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tona 08-1363/1t¢ dates
25.10.2023, per pércaktimin e kushteve peér  fillimin me
puné t&€ programit studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta
civile", ng Fakultetin ¢ Shkencave Juridike prané
Universitetit Ndérkombétar  Sllay "Gavrilo Romanovig
Derzhavin" ng Svet; Nikole.
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JlupekTopoT Ha AreHuUMjaTa 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanne, co Pewenune 0p.08-1363/2 on
26.10.2023 roauna, dpopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
HCMOJIHETOCTA HA YC/OBMTE 3a TMOYETOK co padoTta Ha
CTYAMCKATAa MporpamMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
pellieHHe.

Komucujara, na gen 22.11.2023 roanua, HM3BpLIH
yBUA W u3roTed Mssewrraj Op. 08-1363/3 on 28.11.2023
roJMHa, Kaje e HaBeIeHO JIeKa 3a CTy/McKaTa nporpaMa ol
BTOp UMKIYC HA aKaJeMCKH CTYAWH - MOCTAMMJIOMCKH
crymun (60 EKTC), no ,I'parancko npaso®, Ha @akynTeT 3a
npaBHy Hayku npu Mefynaposen CnasjaHcku YHHBEP3UTET
LTaBpuno Pomanosuu [lepkasun™ Bo Csern Hukone, ce
MCIMOMHETH YCIIOBUTE COrJacHO oapeabure YTBpAEHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanMe W Ypenbara 3a
HOPMATHBH M CTAHAAPAH 33 OCHOBAME HA BUCOKOOOPA30BHH
YCTaHOBM W 3a BpIICHE Ha BHCOKOOOPa30BHA JEjHOCT
(,,Cnyxben Becuiik Ha Peny6nunka Makenonuja™ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO NpeBH/l H3HECEHOTO, Ce OTY4H KaKo
BO JIMCIIO3MTHBOT HA OBa PeLLIEHHE.

MPABHA ITOYKA: [lpoTrus oBa pelIEHHE, MOKE
Ja ce 3aBejie YNpaBeH Crop, co MOJHECyBawe Ha Tyxba 10
Ynpasunot cyn Ha Pemybnuka CesepHa MakenoHuja, BO
pok 04 30 aeHa 0/l 1€HOT Ha NPUEMOT Ha 0Ba PELICHHE.

JlocTaseno 10!
= BHCOKUOGPS3DBHBT(—J YCTaHOBA
Apxusa

An 0

uspaGoruan/pérgatiti: Munena Epemoscka =T
onobpua/mirator: Sevgil Murfezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1363/2 té datés 26.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€
programit studimor t& shénuar né pikén 1 &€ ket
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1363/3 t& datés 28.11.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor té€ ciklit t€ dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "E drejta civile", né Fakultetin e Shkencave Juridike
prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo Romanovig
Derzhavin" né Sveti Nikole, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé¢
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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